【重要】 2021年次日本島嶼学会気仙沼大島大会の開催形式変更（完全オンライン開催）のお知らせ（2021年8月16日）
2021年次大会実行委員会

平素より日本島嶼学会の活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。
2021年次気仙沼大島大会は、現地開催を基本として一部プログラムをWEB開催する方向で準備を進めてまいりましたが、昨今の新型コロナウイルスの感染状況を鑑み、現地開催を中止し、WEB会議システム（Zoom）を用いた「完全オンライン開催」に変更することにいたしました。
直前での開催形式の変更となり、現地参加やご発表を予定されていた皆様、関係各位に多大なご不便、ご迷惑をおかけしますことを心よりお詫び申し上げます。大会実行委員会にとりましても苦渋の決断となりましたが、参加される皆様、地元の皆様の安全を最優先に考えつつ、コロナ禍においても研究交流を促進させたいとの思いでギリギリまで議論を重ねた結果です。オンライン開催におきましても、現地開催と同様に実りある有意義な大会となるよう努めてまいりますので、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

【オンライン開催の概要】
会期：2021年9月3日（金）〜5日（日）　※変更ありません
会場：オンライン会場（WEB上の会場）。参加申込をいただいている方には近日中にログイン方法
をお知らせいたします。
使用するWEB会議システム：Zoom
各プログラムの開催形式の変更点：
	日程
	プログラム
	変更前
	変更後

	9/3（金）
	出前授業（大島中学校）
	対面
	オンライン

	島の医療を考える研究会
	対面
	オンライン

	9/4（土）
	開会式
	対面
	オンライン

	一般公開シンポジウム
	対面
	オンライン

	研究発表
	対面
	オンライン

	総会・授賞式
	対面
	オンライン

	オンライン交流会
	―
	オンライン

	9/5（日）
	研究発表
	オンライン
	オンライン

[bookmark: _GoBack]※研究発表の方法、研究発表会場のZoomミーティングIDなどの情報につきまして、大会参加を申し込まれた方に個別にメールで近日中にご案内いたします。